
1 

 

STRUČNÝ ZÁPIS 

 

ze 3. schůze předsednictva České lékařské společnosti JEP, z.s. v roce 2023, 

která se konala dne 11. dubna 2023 od 14:00 hodin v Lékařském domě 

 

 

1. Schválení zápisu z 2. schůze předsednictva ČLS JEP v březnu 2023 a  

2. předání zlaté medaile ČLS JEP doc. MUDr. Vilmě Marešové, CSc k jejím 80. 

narozeninám a poděkování za její obětavou práci ve funkci předsedkyně revizní komise 

ČLS JEP, kterou ukončila v závěru roku 2022 

3. ČLS JEP ukládá své finance (finance svých organizačních složek) na výhodných 

termínovaných vkladech s maximálním zúročením až 6 %, ale je zároveň otevřena 

myšlence možného zhodnocení volných finančních prostředků, aby v důsledku vysoké 

inflace koruny české nedocházelo k jejich přílišnému znehodnocení. Vedení ČLS JEP                  

s vedoucí ekonomického oddělení paní Menclovou a právníkem ČLS JEP absolvovalo již 

několik schůzek se zástupci investičních fondů, aby mapovali možnosti. Dr. Vacek 

připravil krátkou srovnávací analýzu nabídek a upozornil na rozdíly a možná rizika (krach 

fondů, zodpovědnost za svěřené prostředky, dělení zisku/ztráty atp.). 

4. Návrhy na udělení letošní Ceny JEP: sekretariát obdržel 12 návrhů. Hlasování o vítězi 

proběhne elektronicky v době od 13. do 17. 4. 2023, následovat bude 2. kolo. 

5. Diskuse k řešení krize primární péče o děti a dorost, různí se pohledy Odborné společnosti 

pro praktické dětské lékařství (OSPDL) a České pediatrické společnosti ČLS JEP. OSPDL 

připravila komplex návrhů (program PLDD 3) a předala ho MZ ČR. Navrhují zkrátit a 

zintenzivnit přípravu, zjednodušit přístup k rekvalifikačním kurzům, podpoří zřizování 

ordinací při nemocnicích, zlepšování a zatraktivnění výuky, stabilizaci oboru, vytvoření 

sítě atd. Situaci musí politicky i legislativně řešit ministerstvo. 

6. Zhodnocení proběhlého pracovního semináře k pořádání elektronických voleb do orgánů 

OS a SL, jehož záznam a ostatní výstupy jsou vyvěšeny jako instruktáž a podklad také na 

webovské stránce. Koncem dubna (26.4.2023) proběhne další pracovní seminář na téma 

tvorby a aktualizace Stanov OS. 

7. Termín odevzdávání návrhů na publikační Ceny předsednictva ČLS JEP za rok 2022 je  

do 31. 5. 2023. 

 


